
S-4542/REG/2019
SlC/0092/2019

Dohoda o realizaci partnerské smlouvy v projektu Smart
Akcelerátor Il v oblasti financování

Smluvní strany:
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5 150 00
zastoupený: Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou Středočeského
kraje
lČ: 708 91 095
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,Příjemce")

a

Středočeské inovační centrum, spolek
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5 150 00
zastoupený: Ing. Markem Špokem, Ph.D., statutárním ředitelem SIC
lČ: 042 28 235
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,Partneŕ')

1.

2.

3.

1.

I. PREAMBULE
Účelem této ,,Dohody o realizaci partnerské smlouvy v projektu Smart Akcelerátor
II v oblasti financování" (dále jen ,,Dohoda") je upravit vzájemnou spolupráci
Příjemce a Partnera v rámci Smlouvy o partnerství uzavřené mezi Středočeským
krajem a Středočeským inovačním centrem, spolkem, dne 28. 3. 2019, pod ev. č.
S-0930/REG/2019 (dále jen ,,Smlouva o partnerství") při přípravě a realizaci
projektu ,,Smart Akcelerátor Il ve Středočeském kraji" (dále jen ,,projekt"),
registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0012942, v rámci výzvy č. 02 18_055
v prioritnI ose 2 Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání (áá|e též
,,výzva") v oblasti financováni projektu. Projekt bude realizován ve vazbě na RlS3
strategii Středočeského kraje schválenou Zastupitelstvem kraje, usnesením č. 026-
14/2018/ZK ze dne 25.6.2018.
Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnerem se řídí principy partnerství, které jsou
vymezeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce - obecná část a Pravidlech pro
žadatele a příjemce - specifická část výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj
a vzděláváni (dále jen ,,Pravidla pro žadatele a příjemce"), jejichž závazná verze
je uvedena v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále též ,,Rozhodnutí"),
případně v rozhodnuti o změně právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, nebo
ve výzvě a s ní souvisejÍcÍch dokumentech.
Ustanoveni Smlouvy o partnerství nejsou touto Dohodou dotčena.

Il. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY
V souvislosti se zahájením Projektu, jehož příjemcem je Středočeský kraj (SČK) a
partnerem Středočeské inovační centrum (SIC) je nutné dosáhnout shody
o způsobu zajištěnÍfinancování nákladů Příjemce a Partnera z finanční podpory na

1



2.

3.

S-4542/REG/2019
SlC/0092/2019

základě Rozhodnuti, a to dle článku Ill Smlouvy o partnerství. Financováni projektu
je kryto z 85 % Evropskou unií (Operační program výzkum, vývoj a vzděláváni,
dále jen ,,OP vvv") a z 15 % z rozpočtu Příjemce.

Účelem této Dohody je nastavit finanční toky Projektu tak, aby způsob financováni
reagoval na skutečný průběžný stav projektu, zejména skutečné výdaje Příjemce
a Partnera Projektu a minimalizoval administrativní procesy mezi Příjemcem a
Partnerem.

Východiskem této Dohody je plánovaný finanční rámec Projektu dle projektové
žádosti a Rozhodnutí o poskytnuti dotace č. 18_055/0012942-01:

Celkové schválené výdaje projektu: 67.827.045,08 Kč (100 %)

Rozdělení výdajů projektu mezi příjemce a Partnera:

Celkové plánované výdaje Příjemce: 11.622.686,40 Kč (17,135 %)

Celkové plánované výdaje Partnera: 56.204.358,68 KČ (82,865 %)

RozdělenI zdrojů financování mezi Příjemce a EU:

Celková dotace EU: 57.652.988,31 KČ (85 %)

Celkové spolufinancovánI Příjemcem: 10.174.056,77 Kč (15 %)

výše první zálohové platby z OP VVV: 14.326.328,40 KČ

Ill. Zálohové platby Operačního programu výzkum, vývoj a vzděláváni
1. Všechny zálohové platby poskytnuté z OP VVV se budou dělit poměrem výdajů

mezi Příjemce a Partnera jak je uvedeno v ČI. ||, odst. 3 této Dohody.

2.

3.

4.

Zálohové platby v odpovídajÍcÍ výši dle předchozího odstavce budou Příjemcem
zaslány na účet Partnera na základě písemné Zádosti Partnera o převod zálohy na
financování projektu (vzor této žádosti tvoří přIlohu Č.1 této Dohody) a přehledu
vyúčtováni výdajů Partnera financovaných z předchozí zálohy, adresované Odboru
regionálnIho rozvoje. Lhůta pro převod je stanovena ve Smlouvě o partnerství, ČI.
Ill, bod 6, a to 45 kalendářních dnů od připsání platby od Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy - poskytovatele dotace na účet příjemce. jako eřeh|ed
vyúčtování výdajů Partnera se použijí údaje z ISKP14+, které jsou součástí žádosti
o platbu.

Rozdělení první zálohové platby (14.326.328,40 KČ) bude rozděleno následovně:
a. Zálohová platba poskytnuta Příjemci: 2.454.816,37 Kč (17,135 %)
b. Zálohová platba poskytnuta Partnerovi: 11.871.512,03 KČ (82,865 %)

Příjemce si vyhrazuje právo výši přeposilané zálohy dle předchozího odstavce
upravit na základě předloženého vyúčtování výdajů Partnera, pokud dojde
v průběhu realizace projektu ke změně poměru skutečných výdajů Příjemce a
Partnera.

2



S-4542/REG/2019
SlC/0092/2019

V. Závěrečná ustanoveni

1. V případě rozporu se strany budou řídit primárně Smlouvou o partnerství ze dne 28. 3.
2019, pod ev. č. S-0930/REG/2019 a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejněni v registru smluv.

3. projektový záměr včetně finančního rámce Projektu byl schválen usnesením
Zastupitelstva Středočeského kraje č. 092-17/2019/ZK ze dne 18.2.2019. Finanční
prostředky na spo|ufinancování projektu jsou rezervovány v Zásobníku projektů
spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů.

4. Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady Středočeského kraje č. 036-33/2019/RK
ze dne 31.10.2019.

V Praze dne Im. 1oF\ V Praze dne 5 44 L9f¶

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová

Hejtmanka Středočeského kraje

Středočeský kraj

Ing. Marek Špok, PhD.

Statutární ředitel SIC

Středočeské inovační centrum, spolek

3




